
 
Istituto Comprensivo TE 1 “Zippilli-Noè Lucidi” 

SCUOLE: INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO  

 

Via De Vincentiis, 2 – 64100 TERAMO  - tel. / fax 0861 248852  -  Dir.Scol. tel. 0861 245376  
Viale Crispi, 1 – 64100 TERAMO -  tel. / fax 0861 242371- tel. 0861 242493   

 

C. M.: TEIC84500C  C.F.: 92045510671 mail: teic84500c@istruzione.it – pec: teic84500c@pec.istruzione.it  sito: 
www.zippillinoelucidi.edu.it 

 

************************************************************************************************ 

Teramo 4/05/23 

All’albo 

Agli interessati 

Oggetto: DECRETO GRADUATORIA  DEFINITIVA ESPERTI E TUTOR  AI SENSI NOTA PROT.N. 04867 DEL 

04/05/2023  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

E.A.S.I.= CUP H44C22000870001 

S.M.A.R.T.= CUP  H44C22000880001 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) triennio 2019/2022;  

VISTO l’Avviso Pubblico N.9707 del 27 Aprile 2021 denominato “ Apprendimento e socialità” Prot.N.  AOOGABMI-

53714; 

VISTA la graduatoria dei progetti autorizzati dal MI AOOGABMI 0053458 del 21 Giugno 2021; 

VISTO che l’istituzione scolastica risulta essersi posizionata in posizione utile; 

VISTA la lettera  autorizzativa  Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 

 VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di 

tutte le iniziative cofinanziate con Fondi Strutturali 

VISTI i decreti di assunzione in bilancio alla voce P.2.7. Progetti in ambito “ Umanistico e sociale – 10.1.1A FDRPOC – 

AB2022- 54 “PROGETTI DI SOCIALITA’, APPRENDIMENTO, ACCOGLIENZA” Avviso 33956/2022 con Prot. N. 

9744/VI1 “ E.A.S.I.”  del 28 Giugno 2022 e alla voce P.2.8. Progetti in ambito “ Umanistico e sociale – 10.2.2A 

FDRPOC – AB2022- 63 “ PROGETTI DI SOCIALITA’, APPRENDIMENTO, ACCOGLIENZA” Avviso 33956/2022 “ 

S.M.A.R.T” con Prot. N. 9744/VI1 del 28 Giugno 2022; 

LETTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi strutturali “Disposizioni e 

Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014- 2020”; 

RITENUTO che la Dott. Lia Valeri, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un 

livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTA l’Azione di disseminazione Prot.N. 8435 del 11 Giugno 2021;  

VISTO l’avviso interno per individuazione esperti e tutor,  Prot. N. 04027 15/04/202 ; 

CONSIDERATA la nota Prot.N. 04867 del  04/05/2023; 

CONSIDERATE le richieste pervenute nei termini; 

  Istituto Comprensivo TE 1 "Zippilli - NoÃ© Lucidi".REGISTRO UFFICIALE.U.2023-0004923 05/05/2023



 
Istituto Comprensivo TE 1 “Zippilli-Noè Lucidi” 

SCUOLE: INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO  

 

Via De Vincentiis, 2 – 64100 TERAMO  - tel. / fax 0861 248852  -  Dir.Scol. tel. 0861 245376  
Viale Crispi, 1 – 64100 TERAMO -  tel. / fax 0861 242371- tel. 0861 242493   

 

C. M.: TEIC84500C  C.F.: 92045510671 mail: teic84500c@istruzione.it – pec: teic84500c@pec.istruzione.it  sito: 
www.zippillinoelucidi.edu.it 

 

************************************************************************************************ 
DECRETA 

La seguente graduatoria definitiva: 

SCUOLA PRIMARIA 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-AB-

2022-54.  

E. A. S. I.  

(ESPRIMERE 

APPRENDERE SICURI 

INSIEME) 

 

10.1.1A 10.1.1A-

FDRPOC-AB-2022-54  

Io regista per un 

giorno! 

Scuola primaria  

Priorità  cl. 3^-4^ 

Graduatoria TUTOR  
 

2) Tania Di Simone  

 

 

 ESPERTI 

1) Brunella Di Natale 

10.2.2A 10.2.2A-

FDRPOC-AB-2022-63  

S.M.A.R.T. 

(SVILUPPARE MENTI 

DI APPRENDIMENTO 

RESILIENTE E 

TALENTUOSO) 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-

AB2022-63  

La matematica 

ricreativa 

Scuola primaria 

Priorità cl. 1^-2^ 

Graduatoria TUTOR  
 

1) Maria Teresa Di Sabatino punti 9,5 

 

ESPERTI 

1) Fabiana Cipollini 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

10.2.2A 10.2.2A-

FDRPOC-AB-2022-63  

S.M.A.R.T. 

(SVILUPPARE 

MENTI DI 

APPRENDIMENTO 

RESILIENTE E 

TALENTUOSO) 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB-

2022-63  

TinkeringLab: Creatività 

in Gioco -Team B 

Scuola 
secondaria1°grado 

cl. 1^- 2^ 

Graduatoria TUTOR 

1) Messina Enrico punti 16 

 

ESPERTI 

1) Tania Voconi 

 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB-

2022-63  

Dalla stop-motion 

all’AnimVR: la magia 

dell'animazione - Team 

B 

Scuola 
secondaria1°grado 

cl. 1^- 2^ 

Graduatoria TUTOR 

1) Messina Enrico punti 16 

 

ESPERTI 

1) Tania Voconi 

 



 
Istituto Comprensivo TE 1 “Zippilli-Noè Lucidi” 

SCUOLE: INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO  

 

Via De Vincentiis, 2 – 64100 TERAMO  - tel. / fax 0861 248852  -  Dir.Scol. tel. 0861 245376  
Viale Crispi, 1 – 64100 TERAMO -  tel. / fax 0861 242371- tel. 0861 242493   

 

C. M.: TEIC84500C  C.F.: 92045510671 mail: teic84500c@istruzione.it – pec: teic84500c@pec.istruzione.it  sito: 
www.zippillinoelucidi.edu.it 

 

************************************************************************************************ 

La presente graduatoria è affissa all’albo on line. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Lia Valeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB-

2022-63  

Metaverso e creatività 

digitale – Metodologie 

STEAM 

 

Scuola 
secondaria1°grado 

cl. 1^- 2^ 

Graduatoria TUTOR 

 

1) Messina Enrico punti 16 

 

ESPERTI 

1) Tania Voconi 

 


